



# OBEC MORAVANY

---

## ZADAVATEL:

obec Moravany se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 Moravany, Česká republika, IČ 002 82 120, jejímž jménem jedná RNDr. Marie Barešová, starostka

## VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související přeložky“, oznámená v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 3.4.2013 pod č.7302010049879 ve znění změny, oznámené v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 5.4.2013 pod č. 7302020049879

## VĚC:

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění změn a doplnění (dále jen „ZVZ“), sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle ZVZ (dále jen „ZD“).

## Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Ve výkazu výměr i technické zprávě je jen uvedeno **PP potrubí DN ... a SN8**.

Z důvodu jednotnosti nabídek Vás proto žádáme o specifikování druhu potrubí použitého pro objekt SO 02-61 Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřické.

## Odpověď:

Ve výkazu je uvedena specifikace položka č. 85 Trubka PP DN 150 SN 8 + tvarovky výměra 210 m

Parametrová specifikace:

Kanalizační potrubí Z PP rozměry dle DIN 16961 (německá norma)  
Pevnostní třída SN 8 včetně tvarovek

## **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:**

Požaduje zadavatel doložit v nabídce (v obou identických kopiích) přílohu smlouvy č. 8. Harmonogram plnění díla - a to časový i finanční?  
*(POZN. V ZD v čl. 11. Podmínky a požadavky...v bodě 11.2 – list č.7 je jen jako příloha smlouvy uvedena příloha č. 7 a č. 9. V ZD čl. 5. Doba plnění je zase odkaz na HMG s vazbou na čl. 8.11. Smlouvy ).*

### **Odpověď:**

Příloha č. 8 smlouvy o dílo se nazývá „Časový harmonogram“, a obsahuje pouze harmonogram (tj. časový plán postupu) stavebních prací.

V čl. 5.1. ZD je skutečně uvedeno, že „plnění Smlouvy bude ukončeno a stavební práce předány zadavateli do 26 týdnů od uzavření Smlouvy, harmonogram plnění veřejné zakázky je obsahem čl. 8.11. Smlouvy“.

V čl. 11.2. ZD je skutečně uvedeno, že 7. listem nabídky má být „text Smlouvy včetně příloh č. 7, č. 9, doplněný o požadované údaje a podepsaný oprávněnou osobou“.

Z čl. 11.2. ZD tedy vyplývá, že (podepsaná) příloha č. 8 nemusí být součástí nabídky. Okolnost, že (podepsaná) příloha č. 8 nemusí být součástí nabídky, však v žádném případě neznamená, že by neplatil čl. 5.1. ZD, podle kterého „plnění Smlouvy bude ukončeno a stavební práce předány zadavateli do 26 týdnů od uzavření Smlouvy, harmonogram plnění veřejné zakázky je obsahem čl. 8.11. Smlouvy“, popř. že by neplatil čl. 8.11. smlouvy o dílo a na něj navazující příloha č. 8 smlouvy o dílo.

Příloha č. 8 (podepsaná zadavatelem a vybraným uchazečem) zcela jistě bude přílohou smlouvy o dílo, kterou zadavatel uzavře s vybraným uchazečem.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:**

Požaduje zadavatel v návrhu smlouvy v článku smluvní strany nutně doplnit číslo OP statutárního zástupce uchazeče?

#### **Odpověď:**

Nikoliv, nepožaduje.

Zadavatel však upozorňuje, že statutární zástupce i jiná osoba jednající za vybraného uchazeče bude muset zadavateli prokázat svou totožnost při podpisu smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku, a stejně tak učiní i osoba, jednající za zadavatele.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:**

Součástí CD nebyla textová část zadávací dokumentace. Text zadávací dokumentace je pouze z Věstníku veřejných zakázek?

#### **Odpověď:**

Součástí CD skutečně nebyla textová část zadávací dokumentace. ZD byla uchazečům, kteří o ni požádali, zaslána zvlášť (elektronicky). Text zadávací dokumentace není v Informačním systému o veřejných zakázkách zveřejněn.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:**

U objektu SO 02-61 Dešťová kanalizace jsou položky č.13 a č.85 trubka PP DN 150+tvarovky. U položky č.85 předpokládáme dodávku a montáž daného potrubí, ale u položky č.13 není jasné co má tato položka obsahovat. Můžete upřesnit obsah položky č.13?

#### **Odpověď:**

Ve výkazu je uvedena specifikace položka č. 85 Trubka PP DN 150 SN 8 + tvarovky výměra 210m

Parametrová specifikace:

Kanalizační potrubí Z PP rozměry dle DIN 16961 (německá norma)

Pevnostní třída SN8 včetně tvarovek

---

Položka č. 13 je montážní položka pro položky dodávky trub tvarovek č. 85.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6:**

Zadáme o doplnění způsobu napojení potrubí přípojek DN 150 na potrubí hlavní stoky D1.

Bude doplněna položka pro napojení do výkazu výměř?

### **Odpověď:**

Napojení přípojek je zahrnuto v položce č. 85 (R položka). Napojení přípojek DN 150 bude jádrovým vývrtem a osazením odbočné tvarovky do kanalizačního potrubí.

Položka pro napojení jednotlivých přípojek z výše uvedeného důvodu do výkazu výměř doplněna nebude.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7:**

Výkaz výměř objektu SO 02-62 přeložka vodovodu obsahuje položku č.41 dodávka a montáž šoupátka a poklopu, v položce č.49 je opět uvedena montáž šoupátkových poklopů. Bude opraven výkaz výměř?

### **Odpověď:**

R Položka č. 41 u SO 02-62 obsahuje dodávku poklopu a dodávku a montáž šoupátka včetně zemní soupravy. Položka č. 49 potom obsahuje samostatnou montáž šoupátkových poklopů.

Výkaz výměř z výše uvedeného důvodu upraven nebude.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8:**

V technické zprávě objektu Chodník Modřická jsou popsány chráničky v místech nových vjezdů. Ve výkaze výměř chráničky nejsou. Budou chráničky doplněny do výkazu výměř?

### **Odpověď:**

Pokud jde o vodovody a plynovody, nejsou vedeny pod podchody v chráničkách. Je dodrženo krytí pro vedení v komunikaci a správci bylo toto vedení schváleno.

Chráničky nebudou do výkazu výměr z výše uvedeného důvodu doplněny.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9:**

Ve výkaze výměr objektu Chodník Modřická není specifikace materiálu pro obrubníky a travní směs.

Bude doplněn výkaz výměr o tyto specifikace?

### **Odpověď:**

Obrubníky skutečně nejsou specifikovány ve výkazu výměr, jsou však specifikovány na str. 5 souhrnné technické zprávy k předmětnému stavebnímu objektu.

Travní směs dodá zadavatel na vlastní náklady.

Výkaz výměr tedy nebude z výše uvedených důvodů doplněn o požadované specifikace.

### **Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10:**

Ve výkaze výměr objektu SO 02-61-dešťová kanalizace je 16 ks uličních vpustí, které jsou dle našeho názoru opět uvedeny v množství 17ks ve výkaze výměr objektu Chodník Modřická. V projektové dokumentaci se nachází 16 ks uličních vpustí. Žádáme o upřesnění počtu uličních vpustí.

### **Odpověď:**

Ve výkazu výměr byla doplněna další vpust' dle požadavku SÚS vzneseného po odevzdání projektové dokumentace. Tento požadavek byl následně zahrnut do výkazu (pouze) a počet ks 17 je platný. Umístění vpustí bude upřesněno dle požadavku SUS v průběhu prací.

Výkaz výměr platí v množství 17 ks vpustí. Uchazeči nacení vpusti pouze ve výkazu výměr pro SO Chodník pro pěší „Modřická“.

**Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 11:**

Materiály, které zadavatel poskytl uchazečům, neobsahují Přílohu č. 8 ani Přílohu č. 9 smlouvy o dílo. Poskytne je zadavatel uchazečům?

**Odpověď:**

Zadavatel v příloze poskytuje všem uchazečům text Přílohy č. 8 a Přílohy č. 9 smlouvy o dílo. Obě přílohy smlouvy o dílo jsou jako takové pro uchazeče závazné (viz odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2).

V Moravanech dne 15.4.2013

za zadavatele

RNDr. Marie Barešová  
starostka obce